
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 47 del  29/09/2021

Proponente: IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: ACCETTAZIONE - DONAZIONE APPEZZAMENTI DI TERRENO DISTINTI 
AL N.C.T. FOGLIO 18 MAPPALI 1506 - 1509 - 1511 - 1513 - 1515 - 1518 - 1521 - 1524 -  
1526 - 965 - 1534 - 1532 - 1528 - 1555

L’anno duemilaventuno e questo giorno ventinove del mese di settembre alle ore 21:00 in 
Campo  nell’Elba  nella  sala  consiliare  del  Palazzo  Municipale,  ha  luogo  in  prima 
convocazione in seduta straordinaria l’adunanza del Consiglio Comunale convocata dal 
Sindaco con avvisi in data 24 settembre 2021 prot. N. 13343, con la presenza dei seguenti  
componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

DANESI GIOVANNI CONSIGLIERE Assente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente(Skype)

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Presente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MARASCA ALESSIA CONSIGLIERE Presente

BATIGNANI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente(Skype)

LAMBARDI LORENZO CONSIGLIERE Assente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Assente

MAZZEI MASSIMO CONSIGLIERE Assente

VAI DANIELE CONSIGLIERE Assente



Presenti  n. 8 Assenti n. 5

Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n. 47 del  29/09/2021

Il Sindaco illustra il punto all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con nota acclarata dagli Uffici Comunali in data 29/07/2021 al n. di prot. 
10488  l’Ing.  Italo  De  Felice,  ha  espresso  la  volontà  di  donare  al  Comune di  Campo 
nell’Elba le particelle di proprietà site nel Comune di Campo nell’Elba in Loc. La Pila, iden-
tificate al N.C.T. al Foglio 18 mappali 1506 – 1509 – 1511 – 1513 – 1515 – 1518 – 1521 –  
1524 – 1526 – 965 – 1534 – 1532 – 1528 - 1555;

Ritenuto che sia interesse dell’Amministrazione accettare tale donazione in quanto con-
sente  di  completare  le  opere  di  urbanizzazione  Primaria  e  Secondaria  dei  comparti 
P.E.E.P. in Loc. La Pila adiacenti;

Preso atto che detto bene non risulta gravato da vincoli pregiudizievoli al perfezionamento 
dell’operazione di donazione;

Rilevato che l’istituto giuridico della donazione, la cui disciplina è prevista dall’art. 769 e 
seguenti del codice civile, impone che il Comune donatario formalizzi il proprio intendimen-
to con apposito atto deliberativo;

Precisato inoltre che la donazione dei beni immobili dovrà essere eseguita tramite atto 
pubblico, a pena di nullità, ai sensi dell’art. 782 del codice civile;

Considerato che il l’Ing Italo de Felice si è reso disponibile a farsi carico delle spese di sti-
pula dell’atto di donazione;

Ritenuta la propria competenza a deliberare su tale argomento, ai sensi dell’art.42 del  
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. in ordine  
alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area Edilizia/Urbanistica e in ordine alla rego-
larità contabile dal responsabile del Servizio Finanziario;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente
 dispositivo.



Di accettare la donazione delle particelle di terreno site nel Comune di Campo nell’Elba in 
Loc. La Pila, identificate al N.C.T. al Foglio 18 particella 1506 – 1509 – 1511 – 1513 – 
1515 – 1518 – 1521 – 1524 – 1526 – 965 – 1534 – 1532 – 1528 - 1555.

Di incaricare il  Responsabile dell’Area Tecnica e il  Segretario Generale dei successivi 
adempimenti  di competenza, compresa la sottoscrizione dell’atto pubblico di  donazione 
dando atto che il Comune di Campo nell’Elba non dovrà farsi carico di alcuna spesa relati-
va alla stipula dell’atto di cui sopra.

Di  dichiarare la  presente  deliberazione,  con  votazione  unanime,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., 
data l'urgenza di provvedere in merito;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 9 del 29.09.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 47 del 29/09/2021
	Deliberazione n. 47 del 29/09/2021
	Il Sindaco illustra il punto all’ordine del giorno.
	IL CONSIGLIO COMUNALE

